
Oponentský posudek na habilitační práci 

 

MUDr. Petr Vaněk, Ph.D. 

Neurochirurgická a neuroonkologická klinika 1. LF UK a ÚVN Praha 

 

Název práce: Specifika chirurgické léčby revmatického postižení páteře 

 

     Práce je napsána v potřebném rozsahu a členění. Zabývá se v 1. kapitole historickými souvislostmi, 
ve 2. kapitole obecným rozdělením nestabilit páteře revmatického původu a v kapitolách 3. a 4. již 
specifiky chirurgické léčby pacientů léčenýc h pro Ankylozující spondylitidu (AS) nebo Difuzní 
idiopatickou skeletální hyperostózu (DISH) a dále korekčními výkony pro kyfotické deformity při AS. 
Každá z kapitol obsahuje vlastní soubory a prezentaci vlastních chirurgických zkušeností a jejich 
srovnání s jinými autory. Další kapitolou je Závěr, Seznam použité literatury a Seznam zkratek. Je také 
uveden seznam 12 publikací vztahujících se k této práci, kde je MUDr. P. Vaněk prvním autorem. 

     Autor zpracoval obtížné, méně obvyklé a přitom velmi potřebné téma. Úroveň zpracování je velmi 
dobrá, odpovídá standardnímu postupu. Celkem 178 citací představuje přiměřený rozsah 
podstatných literárních sdělení. Zvolená metodika ve všech souborech je správná a získané výsledky 
jsou relevantní a poučné. Práce je vhodným způsobem doplněná fotografiemi, předoperačními a 
pooperačními snímky páteře, názornými schématy, tabulkami. Práce je tedy nejen velmi dobře 
zpracována, ale odráží také operační schopnosti a zkušenost operatéra.  

 

 

Výsledky a závěry autora odpovídají současnému stavu znalostí v dané problematice a přináší i nové 
poznatky. Lze tedy konstatovat, že práce přináší nové významné vědecké poznatky. 

 

Doporučuji práci přijmout v předložené formě a na jejím základě doporučuji udělit titul docent pro 
obor neurochirurgie. 

 

V Olomouci dne 5.8.2020 

 

prof. MUDr. Lumír Hrabálek, Ph.D. 

přednosta Neurochirurgické kliniky FN Olomouc a LF UP v Olomouci 



 

 


